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Tabulka 77 
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle zřizovatelů

Zřizovatel

Počet kontrol/
počet zjištění/
počet porušení 

rozpočtové 
kázně

Celkový objem 
přijatých 

finančních 
prostředků SR 

z MŠMT

Objem přijatých 
finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolova ném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 
SR v období 

prověřovaném 
veřejnosprávní 

kontrolou na 
místě

Objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolova ném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový 
objem 

zjištěných 
nedostat ků

Odhad výše 
neoprávně ně 

čerpaných 
finančních 
prostředků 

SR

Církev 3/2/2 26 529 558 26 529 558 26 442 073 26 442 073 87 485 87 485

Kraj 6/3/3 174 015 219 174 015 219 173 989 160 71 047 960 935 365 935 365

Obec 44/16/11 309 305 194 287 280 894 305 499 200 240 196 434 2 862 532 2 330 139

Soukromník 7/1/1 23 245 269 23 245 269 23 245 269 17 972 530 151 715 151 715

Státní správa 
(MŠMT)

132/4/0 3 625 012 759 3 005 160 847 3 397 179 423 2 070 088 596 40 680 0

Celkem 192/26/17 4 158 107 999 3 516 231 787 3 926 355 125 2 425 747 593 4 077 777 3 504 704

Z poskytnutých dotací ze státního rozpočtu kontrolovaným školám a školským zaříze-
ním kontrolní týmy České školní inspekce přezkoumaly na místě vzorek dosahující 84,6 % 
dotace na příjmu a 61,8 % uskutečněných výdajů ze státního rozpočtu. K porušení právních 
předpisů při nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu došlo u 26 kontrolova-
ných subjektů (13,5 %), z toho v 7 subjektech bylo zjištěno neoprávněné přijetí prostředků 
státního rozpočtu (vyšší výkonové ukazatele než skutečnost – 3,6 %), ve 24 (12,4 %) sub-
jektech bylo zjištěno 39 pochybení v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu 
na platy a  OPPP (zejména nedodržení právních předpisů), v  19 subjektech (9,8  %) bylo 
zjištěno 32 pochybení ve vedení účetnictví a zúčtování dotací a 35 pochybení bylo zjištěno 
v nastavení a fungování vnitřního kontrolního systému v 14 subjektech (7,3 %). Z toho v 11 
z kontrolovaných subjektů (5,7 %) není zaveden vůbec nebo není funkční. V 17 subjektech 
(8,8 %) se jednalo o taková zjištění, která ve svém důsledku znamenala porušení rozpočtové 
kázně ve výši 3 504 704 Kč.

12.1.3 Závěry veřejnosprávní kontroly

 - Ve školním roce 2016/2017 bylo realizováno 192 veřejnosprávních kontrol. Při veřej-
nosprávní kontrole bylo zjištěno v 57 z kontrolovaných subjektů porušení právních před-
pisů, vztahujících se k hospodaření s finančními prostředky ze státního rozpočtu, naklá-
dání s majetkem státu a nefunkčnímu vnitřnímu kontrolnímu systému.

 - Kontrolou oprávněnosti přijetí a použití finančních prostředků přidělených ze stát‑
ního rozpočtu z kapitoly MŠMT bylo zjištěno 106 porušení právních předpisů, které 
vedlo k nedostatkům v oblasti nakládání s finančními prostředky, jejich evidenci a zúčto-
vání v 57 subjektech, z toho v 17 případech se jednalo o porušení rozpočtové kázně. Na 
základě zjištěných nedostatků bylo podáno 17 podnětů příslušnému krajskému úřadu. 
Ve všech případech byla uložena lhůta k přijetí opatření a odstranění nedostatků.

 - V oblasti osobních nákladů (výdaje na platy OOPP, odvody, tvorba FKSP) bylo ve 24 sub-
jektech zjištěno porušení právních předpisů.

 - V 19 subjektech byly zaznamenány nedostatky ve vedení účetnictví a zúčtování dotací.

 - U 7 z kontrolovaných subjektů byly výkonové ukazatele, které jsou základem pro stano-
vení dotace, vyšší než skutečnost.


